
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 194 DEL 01/12/2014 
PROT. N. 29255

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  CESSIONE  DELL’80%  DEL  CAPITALE  SOCIALE  DELLA  SOCIETA’ 
FARMACIA COMUNALE SAN SILVESTRO SRL – PRESA D’ATTO DELLE 
DIMISSIONI  DELL’AMMINISTRATORE  UNICO  E  NOMINA  DI  UN 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

L’anno  duemilaquattordici  addì  uno  del  mese  di  dicembre  alle  ore  18:00  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BADOLATO ANTONIO Sindaco SI
DE DONNO GIUSEPPE Vice Sindaco SI
FERRARI FRANCESCO Assessore SI
BENATTI ALESSANDRO Assessore SI
IMPERIALI ALCIDE Assessore SI
BOTTANI CARLO Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Vice Segretario dott. Luca Zanetti il quale provvede alla redazione del  
presente verbale

Essendo legale il numero di intervenuti Il Sindaco Antonio Badolato assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
RICHIAMATA  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  37  del  16  giugno  2014, 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  è  stata  autorizzata  la  costituzione  della  società 
denominata  “Farmacia  Comunale  San  Silvestro  Srl”  con  la  contestuale  approvazione  del 
relativo statuto, perizia di stima, schema di contratto di servizio comprensivo della carta dei 
servizi e linee guida per la cessione dell’80% delle quote della società a socio privato; 

DATO ATTO che:
- la  società  è  stata  regolarmente  costituita  con  atto  Notaio  Dottor  Massimo  Bertolucci  di 
Mantova in data 26.06.2014 al Rep. N. 74.214/25.512;
- il capitale sociale della società è stato interamente sottoscritto dall’unico socio “Comune di 
Curtatone”  e  l’amministrazione affidata all’amministratore unico,  in  carica fino a dimissioni,  
nominato  in  ottemperanza  ad  Decreto  del  Sindaco  del  Comune  di  Curtatone  n.  4  del  
24/06/2014 prot. 15328, nella persona della signora Sonia Enrica Piva;
- con determinazione a contrattare del Responsabile dell’Area Amministrativa del Comune di  
Curtatone n. 496 del 01 luglio 2014 è stato approvato l’avviso d’asta per la cessione della 
quota di cui trattasi, in esecuzione alla deliberazione citata;
- con determinazione dirigenziale n. 734 del 30/09/2014 è stata aggiudicata in via definitiva la  
cessione  dell’80% delle  quote  del  capitale  sociale  della  società  Farmacia  Comunale  San 
Silvestro Srl al Dott. Lollo Andrea;
- a  seguito  dell’aggiudicazione  sopradetta,  nel  rispetto  del  termine  previsto  dall’art.  13 
dell’avviso di  gara, si  è provveduto in data 31/10/2014 alla stipula del  contratto notarile di 
cessione delle quote presso lo studio del Dott. Iacoppe Pierpaolo notaio in Mantova;

CONSIDERATO CHE
per effetto della cessione suddetta risulta modificata la compagine sociale della società nella  
misura del 20% al Comune di Curtatone quale socio di minoranza e nella misura dell’80% al  
Dott.  Lollo Andrea quale socio di maggioranza e che si è resa necessaria la nomina di un 
Consiglio di Amministrazione come previsto al titolo IV, art. 12, dello Statuto, non essendo più, 
il  più  sopra  detto  amministratore  unico,  espressione  della  maggioranza  del  capitale 
attualmente portato dai soci;

VISTI
i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti  
Locali approvato con D. Lgs. 267 del 18.08.2000, in data 21 novembre 2014 dal Responsabile 
del settore sulla regolarità tecnica e dal Responsabile del servizio economico-finanziario sulla 
regolarità contabile del presente atto;

VISTO l’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. N. 267/2000;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

1. di prendere atto delle dimissioni dell’Amministratore Unico signora Sonia Enrica Piva e 
della nomina di un Consiglio di Amministrazione come previsto al titolo IV, art. 12, dello 
Statuto  della  Società  “Farmacia  Comunale  San  Silvestro  Srl”  approvato  con 
deliberazione di  Consiglio  Comunale  n.  37 del  16  giugno 2014,  di  cui  il  Dott.  Lollo  
Andrea assume la carica di Presidente; 



2. di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri  
previsti dall’art. 49, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

3. data  l’urgenza,  con  separata  ed  unanime  votazione,  di  dichiarare  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Vice Segretario 
 F.to Antonio Badolato  F.to dott. Luca Zanetti 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Sonia Piva 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Daniela Carra 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 03/12/2014 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to dott. Giuseppe Capodici 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 13/12/2014 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 03/12/2014 al 18/12/2014 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to dott. Giuseppe Capodici 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 Sonia Piva 


